ИЛЬИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

 71 заседание (внеочередное) 2 созыва

РЕШЕНИЕ

15.05.2024 года                          с. Ильинка                                             № 310

О внесении изменений в решение от 28.03.2022

№200 «Об утверждении Положения о

муниципальной службе в муниципальном

образовании Ильинское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25 - ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от

05.12.2022 № 489- ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», Законом Республики Крым от 10.09.2014 г. №

76 - ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Уставом

муниципального образования Ильинское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, протестом

Красноперекопской межрайонной прокуратуры Республики Крым от

02.05.2024 № Исорг-20350015-1456-24/-20350015, Ильинский сельский совет

Красноперекопского района Республики Крым РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение от 28.03.2022 №200 «Об

утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном

образовании Ильинское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым»:

1.1. подпункт 2 пункта 4 статьи 9 «Поступление на муниципальную

службу» отразить в следующей редакции:

«2) собственноручно заполненную и подписанную анкету. Форма

анкеты, в том числе перечень включаемых в нее сведений, порядок и сроки их

актуализации устанавливаются Президентом Российской Федерации.

Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по решению

представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им лица.

Проверка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется кадровой

службой муниципального органа путем направления в органы публичной

власти и организации, обладающие соответствующей информацией, запросов

в письменной форме, в том числе посредством государственных

информационных систем. Органы публичной власти и организации,

обладающие соответствующей информацией, обязаны предоставить

запрашиваемую информацию не позднее одного месяца со дня получения

указанного запроса.»

1.2. Пункт 1 статьи 12 «Основные обязанности муниципального

служащего» дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя

(работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений,

содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2 Федерального закона

от 02.03.2007 № 25-ФЗ, за исключением сведений, изменение которых

произошло по решению представителя нанимателя (работодателя).»

1.3. Статью 21 «Дисциплинарная ответственность муниципального

служащего» - исключить.

  2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном

Уставом МО Ильинского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым.

  3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Ильинского сельского совета -глава

администрации Ильинского сельского поселения               Л.И. Шиловская